報道関係各位

                             2014年 1月 23日 17時 30分

                         株式会社マルハニチロホールディングス

                         株式会社アクリフーズ

    「アクリフーズ群馬工場生産品における農薬検出について」 第二十六報

【アクリフーズ群馬工場回収状況について】

アクリフーズ群馬工場回収状況について日々ご報告しておりますが、お客様からの返品の中に複

数パックが混在しているケースや流通在庫の内、一部群馬工場以外の商品が混在しているケースが

確認できました。つきましては一旦ご報告を中断させていただき、今後、1 月末における返品伝票

等を勘案し、再度精査させて頂いた上でご報告させていただきます。

ご報告は可及的速やかに行いますが、回収作業も優先させておりますことから、遅くとも 2 月 5

日までとさせていただきます。

現段階では、昨日ご報告（1月 21日現在）の数値に大きな影響は与えないと考えております。

諸事情ご勘案いただき何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

（ご参考）

【アクリフーズ群馬工場製品の回収状況 （1月 21日現在）】

・回収対象商品数（想定）        6,400,000 パック

・回収済みパック数 （1月 21 日現在）

  お客様からの返品数                  399,247 パック

  流通在庫（弊社営業倉庫に返品済）           5,097,048 パック

                              計         5,496,295 パック

・回収率       85.9％

【お客様からのお問い合わせ状況 （1月 22日現在）】

受付内容

受付日 入電数

返送先

/返送方

法

対象商品 健康関連 発生経緯 その他

12 月 29日 21,712 69% 14% 13% 1% 3%

12 月 30日 109,967 71% 16% 7% 1% 5%

12 月 31日 104,174 64% 19% 10% 1% 6%

1月 1日 38,784 72% 14% 9% 0% 5%

1月 2日 27,926 70% 17% 7% 1% 5%

1月 3日 50,435 73% 16% 6% 0% 5%

1月 4日 55,176 69% 19% 6% 1% 5%

1月 5日 47,622 67% 22% 6% 0% 5%

1月 6日 88,743 68% 21% 6% 0% 5%

1月 7日 87,966 66% 22% 5% 0% 7%

1月 8日 87,397 58% 24% 7% 1% 10%

1月 9日 117,184 56% 28% 5% 0% 11%

1月 10 日 61,367 55% 33% 9% 0% 3%

1月 11 日 10,948 57% 32% 8% 0% 3%

1月 12 日 5,352 51% 37% 7% 0% 5%

1月 13 日 5,122 52% 37% 6% 0% 5%

1月 14 日 8,396 53% 35% 7% 0% 5%

1月 15 日 7,336 53% 37% 6% 0% 4%

1月 16 日 5,110 53% 36% 6% 0% 5%

1月 17 日 4,059 50% 37% 6% 0% 7%

1月 18 日 2,009 51% 35% 7% 0% 7%

1月 19 日 1,355 52% 35% 6% 0% 7%

1月 20 日 3,744 50% 36% 6% 0% 8%

1月 21 日 2,829 51% 36% 5% 0% 8%

1月 22 日 2,601 52% 36% 5% 0% 7%

※「お客様からのお問い合わせ状況」につきましても、次回「回収状況」のご報告とあわせ、

2月 5日までを目途にご報告させていただきます。

以 上